國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會

第五屆第二次理監事聯席會議

紀      錄

第5屆第2次理監事聯席會議紀錄  - 1 -

國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會

第五屆第二次理監事聯席會議  紀錄

壹、時間：一０六年十月二十八日(星期六)上午十一時

貳、地點：台北市忠孝東路三段一號北科大分子系二樓電化教室

參、主席：邱理事長群傑                       記錄：許文賢

肆、出列席人員：理事會應到21人，實到13人，監事會應到7人，實到4人

，詳如會議簽名表影本。

第5屆第2次理監事聯席會議紀錄  - 2 -

伍、主席報告：（略）。

陸、報告案

一、案由：謹將本會近期參加及辦理相關活動情形報請  公鑒。

說明：

(一)本會第四屆理監事會及理事長於本（106）年四月任期屆滿，

經依規定於本年3月18日召開會員大會進行改選，選出理事21

人，候補理事3人；監事7人，候補監事1人，續分別召開第

一次理事會及監事會，選出理事長1人、常務理事7人及常務

監事1人，並即進行交接。本會選出新任邱群傑理事長業報奉

內政部核發當選證書（如附件一，P.6）。

(二)本會為促進會員身心健康、家庭和樂，並增進會員情誼，特參

與台灣區絲織公會於4月23日（星期日）上午舉辦健行暨聯誼

摸彩活動，起點為紡織產業綜合研究所，安排參觀紡織印象館

、健走承天路、朝聖步道至承天禪寺，賞油桐花，並參觀「台

灣戶外品牌展售會」。

(三)本年度新增翁淑貞及王臻睿兩位學長加入為永久會員。

(四)報請 公鑒。

決議：洽悉。

二、案由：謹將本會本年1-9月財務收支狀況，報請公鑒。

說明：

(一)本會本年度收支預算編列收入440,000元，支出440,000元，迄9

月底止，收入120,375元，支出190,849元，短絀70,474元。

(二)依業務推動情況估算，本年10-12月將收入39,876元，將支出

158,976元，預估將再增加短絀119,100元。

(三)全年決算預估，將短絀189,574元，檢附本年1至9月經費收

支狀況表如附件二（P.7），報請公鑒。

秘書處補充報告：

會前已有呂維恭理事匯入捐款10,000元，適才報到時，鄭耀福理事捐

款（即期支票）10,000元。

決議：

(一)洽悉。

(二)為彌補短絀數，經出列席學長現場認捐如下：

邱群傑理事長100,000元，

莊才晉榮譽理事長50,000元，

第5屆第2次理監事聯席會議紀錄  - 3 -

林文仲榮譽理事長50,000元，

蔡茂德監事50,000元，

何耀仁常務理事20,000元（現場收迄），

柯友恭常務理事20,000元，

宋鴻德監事10,000元（現場收迄），

侯西添監事10,000元，

王臻睿候補理事10,000元，

許文賢秘書長10,000元，

以上捐款合計350,000元

(三)以上捐助收入於年底視決算情形，將部份金額先以暫收款入帳

，於明年度轉入捐助收入。

柒、討論案

一、案由：謹將本會107年度工作計畫（草案）提請核議。

說明：

(一)本會107年度工作計畫業已編擬完成，除無本年度辦理理監事

會改選事項外，其餘計畫內容與106年度大致相同。

(二)檢附107年度工作計畫（草案）如附件三（P.8∼9），提請核

議。

決議：通過，報內政部核備，並提下次會員大會追認。

二、案由：謹將本會107年度經費收支預算（草案）提請核議。

說明：

(一)本會107年度經費收支預算業依據工作計畫需求編製完成，全

年收入編列440,100元，支出編列440,000元，結餘100元；

其中業務費項下其他業務費，係專用於辦理清寒獎學金及補助

出國研習之費用，由獎學金專戶支應，編列120,000元，較

106年度增加30,000元以配合清寒獎學金每名由20,000元增為

30,000元之需。

(二)檢附107年度經費收支預算表（草案）如附件四（P.10），謹

提請核議。

決議：通過，報內政部核備，並提下次會員大會追認。

三、案由：謹將本會106學年度清寒獎學金、菁華工業股份有限公司獎學

金及福盈科技化學股份有限公司獎學金接受申請及初審結果，

第5屆第2次理監事聯席會議紀錄  - 4 -

提請核議。

說明：

(一)本會106學年度清寒獎學金、菁華工業股份有限公司獎學金及

福盈科技化學股份有限公司獎學金經母系公告接受申請，其中

福盈及菁華獎學金均未有申請者，清寒獎學金部份經母系於本

年十月六日召開會議審查結果，分別推薦莊富程、謝晏琦及何

權倫等三位同學供本會參採（會議紀錄如附件五，P.11），三

位同學申請書及相關資料如附件六（P.12∼14）、附件七（

P.15∼17）及附件八（P.18∼20）。

(二)以上提請核議。

決議：通過依母系推薦名單給獎，並於下次會員大會頒贈。

四、案由：為母系系學會擬於本年度辦理106學年度第一學期分子週活動

等五項活動，申請本會補助部份經費案，提請核議。

說明：

(一)母系系學延續傳統，每年均辦理相關文康活動，本年度上學期

將辦理分子週活動、校慶園遊會、校園傳情、分子系系遊及參

加北化盃籃球賽等活動，擬請本會補助部份經費。

(二)依據系學會申請資料，各項活動辦理日期、經費需求及來源規

劃如下：

活 動 名 稱 辦理年月 預算總額系會支出 個人支出 申請補助

分子週活動 106/10-12 25,000 10,000 7,000 8,000

校慶園遊會 106/10 6,644 5,644  1,000

校園傳情 106/11-12 26,000 20,000  6,000

分子系系遊 106/11 1,200 600  600

參加北化盃籃球賽 106/12 41,760 32,760  9,000

小       計   100,604 69,004 7,000 24,600

(三)有關各項計畫內容詳如系學會簡報，提請  核議。

決議：通過。

捌、專題報告

案由：母系張群偉同學接受本會補助赴荷蘭Hanze University of

Applied Sciences Groningen研習心得報告

說明：

(一)張群偉同學去年申請於106年春季學期（2月至7月）以交換

第5屆第2次理監事聯席會議紀錄  - 5 -

學生身分前往荷蘭Hanze University of Applied Sciences

Groningen研習，經本會補助來回機票費於30,000元額度內核

銷。

(二)現張同學已學成歸國，爰請就所學心得提出報告。

決議：洽悉。

玖、臨時動議

張常務理事淑美（分子系系主任）提案：

案由：分子系將於本學期末（約明年一月）舉辦學生專題研究成果發表會

，由同學2-4人組成一個小組就研究成果提出報告，由評審委員就

主題內容、報告方式及時間控制各項給予評分，評審委員將邀請校

外學界及業界學者及專家擔任。為鼓勵學生專題研究，建議對成績

優良者酌予獎勵。(相關辦法如附件九)。

決議：本案請張主任會後與理事長協商處理方式。

壹拾、散會：十二時二十分，會後參加校慶餐會。

第5屆第2次理監事聯席會議紀錄  - 6 -

附件一

第5屆第2次理監事聯席會議紀錄  - 7 -

附件二

第5屆第2次理監事聯席會議紀錄  - 8 -

附件三

國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會

 107年度工作計畫

類別 項     目 工作內容 實施辦法

業

務

推

廣

一、 召開會員代表

大會

二、 召開理事會議

三、 召開監事會議

四、 辦理專題演講

五、 舉辦「健行行

暨聯誼摸彩活

動」

六、 補助母系辦理

相關文康活動

七、 辦理獎學金審

查及發給事項

八、 研提各項有益

本會會員發展

之建議事項

依據本會章程，每年舉行一

次，必要時召開臨時會議。

每六個月召開一次，必要時

召開臨時會議，或理監事聯

席會議。

主辦或與相關單位合辦相關

研討會，加強會員交流，共

同提升紡織及分子科學智識

。

為促會員身身心健康、家庭

和樂，並增進彼此情誼，特

舉辦此活動。

增進會員、紡織及分子系系

友與在學生之相互了解、交

流聯誼、提升智識學能及強

健體魄，舉辦相關活動。

辦理本會清寒獎學金及福盈

、菁華獎學金審查及發給事

項。

主動瞭解或配合會員之意見

反映，研提各項建議案，請

政府各相關單位協助解決。

預定4月份召開第

五屆第一次會員大

會。

預定4月份召開第

五屆理監事會，辦

理移交事項。

邀請專家學者演講

或以研討會方式進

行。

擬與絲織公會合作

辦理。

結合母系系學會辦

理各類競賽聯誼活

動。

配合母系辦公室辦

理。

隨時接受會員提供

意見，盡力協助解

決。

資

訊

服

務

一、 發行電子報

二、 網站維護及承

接網站廣告

1. 傳送本會及相關單位舉辦
活動之訊息、會務動態、

會員公司介紹等報導。

2. 轉載或報導國內外紡織及
分子科學相關之產業情報

、市場動態、發展趨勢、

流行預測、專業技術、市

場行情、產銷統計資料、

新產品資訊、展示會訊息

及貿易機會等。

為補充網站維護及本會經費

，開放部份版面供廠商刊登

廣告。

1. 依會員需求，隨
時傳送會務相關

報導。

2. 廣泛蒐集國內外
相關資訊，經整

理發送各會員。

主動向本業相關之

機器製造廠、代理

商及原料製造廠等

第5屆第2次理監事聯席會議紀錄  - 9 -

類別 項     目 工作內容 實施辦法

三、 業況及產銷資

訊蒐集與發布

蒐集有利會員參考之業況、

文章及進出口等資料，以電

子報傳送各會員

徵邀廣告。

整理建檔相關資料

，供會員查詢。

財

務

行

政

一、 整理會員會籍

資料

二、 吸收新會員

三、 徵收會費

四、 參與本會及社

會活動

五、 編製財務報表

六、 會計帳冊之整

理

會員資料如有異動，隨時更

正。

以符合本會章程規定者為吸

收對象。

郵寄繳費通知單後，由會員

電匯、郵寄或至本會繳交。

支援參與本會及其他社會福

利活動。

編製年度收支預決算表及其

他財務報表。

清查以前帳冊、傳票及憑證

年限，除應繼續保存外，其

餘報請銷毀。

建立/隨時修正會

員資料電子檔。

依本會章程規定辦

理。

依照本會章程規定

辦理。

配合政府機關及實

際情況辦理。

依照內政部「工商

團體財務處理辦法

」規定辦理。

依照保管年限規定

辦理。

第5屆第2次理監事聯席會議紀錄  - 10 -

附件四

國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會

107年度經費收支預算表

     107年1月1日至12月31日單位:新台幣元

科      目

款 項 目 名            稱

 106年度

預算數

 107年度

預算數
 增減數 說      明

1   經費收入  440,000 440,100     100                    -

 1  會員常年會費       -       -       -

 2  會員永久會費   25,000   20,000 -  5,0005,000/人*5人

 3  捐助收入  314,000  300,000 - 14,000會員及會外捐款

 4  獎學金專戶轉入  100,000  120,000   20,000

 5  利息收入    1,000      100 -900

2   經費支出  440,000 440,000      -                   -

 1  人事費  102,000  100,000 -  2,000

  1 會務人員工作津貼  100,000  100,000       -

 秘書長 5,000元/月 x

12月=60,000元，資訊

服務、財務行政及業務

推展組 20,000元/年*

組 x 2組  x 1年

=40,000元

  2 其他人事費    2,000       - -  2,000  會員大會工讀生津貼

 2  辦公費   68,000   50,000 - 18,000

  1 郵電費   26,000   20,000 -  6,000  文件郵寄費及電話費

  2 會議費   30,000   13,000 - 17,000  召開會議費用

  3 公共關係費    2,000    2,000       - 對外公共關係之費用

  4 雜項費用   10,000   15,000   5,000
 其他雜支費(含校慶餐

會)

 3  業務費  250,000  270,000  20,000

  1 網站維護費   20,000   20,000       -

 網站主機代管、網站

功能增修及資料處理等

費用

  2 業務推展費  130,000  130,000       -

辦理會務推廣活動，補

助系學會活動，參加絲

織公會健行活動及會費

  3 其他業務費  100,000  120,000  20,000

獎學金9萬及出國研習

3萬(由獎學金專戶支應

)

 4  提列準備基金   20,000   20,000       -

  1 會務發展準備基金   20,000   20,000       -

3   餘絀      -     100     100                    -

第5屆第2次理監事聯席會議紀錄  - 11 -

附件五  106學年度清寒獎學金--系審會議紀錄

第5屆第2次理監事聯席會議紀錄  - 12 -

附件六 莊富程—申請書

附件六-1 莊富程—學生證

第5屆第2次理監事聯席會議紀錄  - 13 -

附件六-2 莊富程—成績單

附件六-3 莊富程—成績單

第5屆第2次理監事聯席會議紀錄  - 14 -

附件六4 莊富程—清寒證明

附件六5 莊富程—老師推薦書

第5屆第2次理監事聯席會議紀錄  - 15 -

附件七 謝晏琦—申請書

附件七-1 謝晏琦—學生證

第5屆第2次理監事聯席會議紀錄  - 16 -

附件七-2 謝晏琦—成績單

第5屆第2次理監事聯席會議紀錄  - 17 -

附件七-3 謝晏琦—清寒證明

第5屆第2次理監事聯席會議紀錄  - 18 -

附件八 何權倫—申請書

第5屆第2次理監事聯席會議紀錄  - 19 -

附件八-1 何權倫—學生證

附件八-2 何權倫—清寒證明

第5屆第2次理監事聯席會議紀錄  - 20 -

附件八-3 何權倫—成績單

第5屆第2次理監事聯席會議紀錄  - 21 -

附件九

分子系專題研究成果發表

時間：大四上學期期末

成績評量：

 指導老師                                         70%

 期末專題報告                                     30%

期末報告評比方式：

日期：107年1月11日中午12時至下午5時

1.小組模式：2~4人一組，並記錄小組成員分工情形

2.評分方式：評審委員70%，各組間互相評比30%(每組需評分其他小組報告分數)

3.口頭報告：每組上台報告15分鐘(小組成員每人皆需報告)，委員提問5分鐘

4.書面報告：每人需繳交成果海報一頁(格式如附)

小組報告評分方式：

1. 主題內容60%：報告內容完整、豐富、清晰程度

2. 報告方式20%：報告呈現方式生動程度

3. 時間流程控制20%：整體報告流程、時間分配妥適程度

校外委員評分方式(學長建議):

~~專題報告稿子在口頭報告前二週寄給評審委員，委員可以充分準備建議

1.理論性20%

2.報告口條20%

3.產業應用價值30%

4.論文內容30%